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Жасыл экономика бүгінде тек экологияға қатысты ұғым емес, ол — табыс, инвестиция
және  ұзақ  мерзімді  тұрақтылықтың  жаңа  моделі.  Кәсіпкерлер  де,  тұтынушылар  да
энергия үнемдеу,  қалдықты азайту,  таза өндіріс  және жауапты қаржы құралдарына
көбірек мән беріп отыр. Бұл үрдіс Қазақстанда да күшейіп, нарықта жаңа мүмкіндіктер
туғызуда.

ЖАСЫЛ ЭКОНОМИКА ДЕГЕН НЕ?

Жасыл экономика — табиғи ресурстарды тиімді пайдаланып, қоршаған ортаға зиянды
азайтатын және экономикалық өсімді сақтайтын жүйе. Оның негізгі мақсаты — өндіріс
пен  тұтынуды  экологиялық  жауапты  бағытқа  көшіру.  Мұнда  энергия  үнемдеу,
жаңартылатын қуат көздері, қайта өңдеу, таза көлік және «жасыл» қаржы ерекше орын
алады.

НЕЛІКТЕН БҰЛ БАҒЫТ ИНВЕСТОРЛАР ҮШІН МАҢЫЗДЫ?

Инвесторлар үшін жасыл жобалар бірнеше себеппен тартымды. Біріншіден, мемлекет
тарапынан қолдау тетіктері артып келеді. Екіншіден, халықаралық нарықта экологиялық
талап күшейген сайын,  таза  технология  енгізген  компаниялардың бәсекеге  қабілеті
өседі.  Үшіншіден,  энергия  шығынын  азайтқан  бизнес  табысын  сақтап  қана  қоймай,
шығынды да төмендетеді.

Нарықта сұранысқа ие бағыттар

Күн және жел энергетикасы — электр энергиясының баламалы көзі.

Энергия тиімді ғимараттар — коммуналдық шығынды азайтады.

Қалдықтарды қайта өңдеу — жаңа өнім мен қосымша табыс көзі.

Жасыл логистика — тасымалдауда жанармай үнемдеу мен шығарындыларды
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қысқарту.

БИЗНЕСКЕ ҚАНДАЙ ПАЙДА ӘКЕЛЕДІ?

Компаниялар үшін жасыл шешімдер тек имидж емес, нақты экономикалық тиімділік.
Мысалы, жарықдиодты жүйеге көшу электр шығынын азайтады, ал өндірісте су мен
шикізатты  үнемдеу  өзіндік  құнды  төмендетеді.  Сонымен  бірге  экологиялық
стандарттарды сақтаған кәсіпорындар жаңа серіктестер мен экспорттық нарықтарға
оңайырақ шығады.

ҮЙ ШАРУАШЫЛЫҒЫНДА БАСТАУҒА БОЛАТЫН ҚАДАМДАР

Жасыл экономикаға үлес қосу тек үлкен компаниялардың міндеті емес. Әр отбасы
шағын әрекеттерден бастай алады.

Қуат үнемдейтін шамдарды пайдалану;

Суды ысырап етпеу;

Пластикті бөлек жинау;

Қажетсіз тұтынуды азайту;

Энергия тиімді техника таңдауға мән беру.

АЛДАҒЫ МҮМКІНДІК ҚАНДАЙ?

Экология  мен  экономика  бір-біріне  қарсы  бағыт  емес,  керісінше  бір-бірін
толықтыратын  салаларға  айналып  келеді.  Жасыл  қаржы  құралдары,  экожобаларға
арналған инвестициялар және таза технологиялар нарығы кеңейген сайын, бұл бағытта
білімді  мамандарға  сұраныс  артады.  Демек,  бүгінгі  жасыл  таңдау  —  ертеңгі
экономикалық  артықшылық.
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